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Transportudvalget har i brev af 7. november 2013 stillet mig følgende 

spørgsmål 97 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 97: 

Da voldgiftsretten har afsluttet Metroselskabets udestående med COMET bedes 

ministeren tilsende udvalget en samlet redegørelse, der belyser sagens forløb 

kronologisk, herunder be- eller afkræfte, hvorvidt de firmaer, der indgik i 

COMET, ikke kunne betale likviditetstilskuddet, samt hvorvidt de i så fald fik 

en afdragsordning. 

Svar: 

Metroselskabet har oplyst følgende: 

”Den store anlægsentreprenør på anlæg af Metroens etape 1 og 2 A, COMET, 

anlagde i maj 2004 en voldgiftssag mod Metroselskabet (dengang 

Ørestadsselskabet) med et krav om ekstrabetaling af ca. 4 mia. kr.  

I begyndelsen af 2006 afsagde voldgiftsretten en delkendelse, hvori retten 

fastlagde en overgrænse på ca. 2 mia. kr. for, hvad COMET kunne tilkendes 

som følge af sit krav. Dette skete med henvisning til, at COMET ikke kunne 

tilkendes et beløb, der overskred slutregningen. 

I april 2012 afsagde voldgiften delkendelse om COMET’s samlede krav, bortset 

fra krav vedrørende renter, indeksering, valuta og moms. Delkendelsen 

tilkendte COMET ca. 478 mio. kr. Voldgiften slog samtidig fast, at den såkaldte 

likviditetsbro – et lån på i alt ca. 840 mio. kr., som Metroselskabet havde ydet 

COMET i årene 1999 til 2002 - var et rentebærende lån, som skulle 

tilbagebetales efter modregning af den ekstrabetaling, som var tilkendt 

COMET. 

I august 2013 afsagde voldgiftsretten endelig kendelse i sagen, inklusiv 

afgørelse om renter, indeksering, valuta og moms. I denne kendelse indgik 

både de renter Metroselskabet skulle betale COMET og COMET’s renter på 

likviditetsbroen. 
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Kendelsen resulterede i, at COMET netto skulle betale Metroselskabet knapt 

800 mio. kr. Beløbet inkluderede tilbagebetaling af den resterende del af 

likviditetsbroen med renter, at COMET skulle betale Metroselskabet 70 mio. kr. 

til dækning af en del af selskabets sagsomkostninger, samt det i april 2012 

tilkendte beløb, inklusiv en endelig indeksering og valutakursregulering heraf. 

Kendelsen fastlagde endvidere, at COMET yderligere skulle betale alle 

omkostningerne til voldgiften.  

Resultatet af voldgiftssagen var således, at COMET inden 14 dage fra 

voldgiftens afsigelse af den endelige kendelse skulle betale Metroselskabet ca. 

800 mio. kr. Beløbet blev betalt inden fristens udløb, hvorfor sagen nu er 

endeligt afsluttet.” 

Med venlig hilsen 

Pia Olsen Dyhr 


